
JORNAL O ALTO URUGUAI
28 DE AGOSTO DE 202132

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 153/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2021

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 15 de 
Setembro de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
SRP nº 34/2021, o qual visa registro de preços para futura contratação de empresa de 
prestação de serviços de Pedreiro, Carpinteiro, Servente de Pedreiro e Servente de Car-
pinteiro para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Assistência Social e 
Habitação. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria 
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou 
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 27 de Agosto de 2021.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE 
PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 27/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 71/2021

O Município de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que esta-
rá realizando Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, por meio da utilização 
de recursos da tecnologia da informação 
(internet), através do Portal de Compras 
Públicas www.portaldecompraspublicas.
com.br, cujo objeto consiste na Aquisição 
de Medicamentos e Compressor de Ar 
Odontológico para o Município de Palmi-
tinho/RS, propostas de Preços serão re-
cebidas no período de 30 de Agosto à 10 
de Setembro de 2021, até às 08h59min 
(horário de Brasília), no site supramen-
cionado. O início da Sessão de Disputa 
de Preços será no dia 10 de Setembro 
de 2021, às 09hs00 (horário de Brasília), 
no site supramencionado. O Edital e seus 
Anexos poderão ser obtidos no Portal de 
Compras Públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br e no site do Mu-
nicípio de Palmitinho, www.palmitinho.
atende.net. Maiores informações e cópias 
do Edital podem ser adquiridos junto ao 
Setor de Licitações e Contratos de segun-
da a sexta-feira, no horário das 7h30min 
às 11h30min e das 13h às 17h, ou pelo 
telefone (55) 3791-1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 27 de Agosto de 2021.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2021

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa inte-
ressar que estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública para a Alienação 
de Bens Imóveis de Propriedade do Município de Palmitinho/RS, conforme Lei Municipal nº 

imóveis de distrito industrial a serem licitados pelo poder Público Municipal para a Venda nos 
critérios estabelecidos, a se realizar às 14h do dia 30 de Setembro de 2021. Maiores infor-
mações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 ou junto ao Setor de Licitações e 
Contratos, sendo que o edital está disponível no site: https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 27 de Agosto de 2021.

CAETANO ALBARELLO 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 155/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 63/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realizada 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos da tec-
nologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br, para o registro de preços para futura aquisição de materiais destinados 
a Unidade de Pronto Atendimento - UPA. As Propostas de Preços serão recebidas até 16 
de setembro de 2021, até as 08hs59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O 
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 16 de setembro de 2021, às 09hs (horário 
de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal 
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Fre-
derico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiridas na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, 
no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen – RS, 27 de agosto de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 04/2021

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Tomada de Preço para a 
contratação de empresa para execução de obras de pavimentação asfáltica em regime 
de empreitada global, com recursos do Ministério do Desenvolvimento Regional e o 
Município de Vista Alegre/RS, às 09:00 horas do dia 14/09/2021. O edital encontra-se 
disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaale-
gre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail licitacaovistalegre@gmail.com. Vista 
Alegre, 28 de agosto de 2021.

 Zairo Riboli        Fernando Beatto Vieira
             Prefeito Municipal                  Pregoeiro

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

O Prefeito do Município de Caiçara, torna público aos interessados, que se encontra 
aberta licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021, Tipo Menor Pre-
ço Por Item, para a Contratação de Empresa para a Aquisição de Equipamentos para 
Agroindústria. Apresentação das propostas até às 08:00h do dia 15.09.2021. A sessão 
pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 15.09.2021, 
com início às 09:30, horário de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do Edital 
poderão ser adquiridas no setor de licitações ou através do site www.caicara.rs.gov.br/
licitacoes, ou pelo telefone: 55. 3738.1212. Caiçara, 27.08.2021.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, que RETIFICOU o Edital do Pregão Presencial nº 004/2021, que visa a contratação 
de empresa para prestação de serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos (lixo 
urbano e rural) no município de Taquaruçu do Sul, sendo que o recebimento e abertura 
de envelopes contendo a documentação de habilitação e propostas será promovido 

Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br. Infor-
mações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 27 de agosto de 2021. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O advogado JAN CARLOS 
NOVAKOWSKI, OAB/RS 70.138, 
solicita que qualquer familiar ou 

sucessor de VALDEMAR DA SILVA 
BORBA entre em contato para tratar 
de assuntos de seu interesse, pelos 

seguintes telefones: (55) 98424-
1984 ou (55) 99722-5270.

Jan Carlos Novakowski
OAB/RS 70.138

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 52/2021 - Objeto: AQUISIÇÃO DE FLOREIRAS E 
BALIZADORES PARA USO DO MUNICÍPIO. Apresentação das propostas até o dia 
14/09/2021, às 07:59h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início 
da Etapa de Lances:  14/09/2021, às 08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre 
- RS, 27/08/2021. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

REGISTRO DE IMÓVEIS  |  EDITAL DE LOTEAMENTO

Westphalen RS.

e 24.204, requereu o depósito dos documentos para registro do Loteamento denominado ''Residencial Maisa'', situado na zona urbana, 
Bairro Fátima, RS 150 KM 1, 7, nesta cidade de Fre derico Westphalen RS, tendo por objeto o imóvel de sua propriedade, ou seja: Chácara 

a denominar-se'' Chácara urbana nº 249, com área de 36.778,07 m2, Matriculado sob o nº 24.200 e 24.204, Livro 2 Registro Imobiliário 

01 à 24, área: 7.062,46 m2, Área Institucionais: 300, 12 m2 e 300, 12 m2, Área Verde: 370,00 m2, e 1.893,36 m2, QUADRA 663, lotes 
urbanos 01 à 28, área: 7.793,06 m2, áreas Vias de Circulação: 9.758,95 m2. Totalizando área loteada de 36.778,07 m2.

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serven tia Registrai Matrícula sob nº 24.200 e 24.202 livro 02 
Registro Imobiliário de Frederi co Westphalen RS.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelo De partamento ambiental do Município de Frederico Westphalen 
RS. A documentação está à disposição de qualquer interessado direta ou indiretamente, para a impugnação, na Rua Rui Barbosa nº 650, 
Centro- Frederico Westphalen RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última publicação deste Jornal, caso não sobrevenha nenhuma impug-
nação, o mesmo será registrado na forma da Lei.

O Referido é Verdade, dou Fé. Frederico Westphalen/RS, 16 de junho de 2021

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

Município e Comarca de Frederico Westphalen

Publique seu edital no jornal de 
maior tiragem e circulação da região! edital@oaltouruguai.com.br


